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IPMA® Level C Erstzertifizierung: Online-Termine (sortiert nach Startdatum) 

  Lehrgangs-Nr. 
 

Modul D1 

PXP CB1 

(optional  

+ online) 

 

Abgabe  

Antrags- 

unterlagen 

  

 

Modul D2 

 

Modul CB1 

 

Modul CB2 

PXP CB2 

(optional  

+ online) 

 
Abgabe 

Level-Report 

 

 
PXP CB3 

(optional  

+ online) 

 

Prüfungstermin 

(online) 

22-2289 18. -20.07.22 06.09.22 28.09.22 08. -10.08.22 07. -09.09.22 28. -30.09.22 17.10.22 02.11.22 29.11.22 30.11. -02.12.22 

22-1469 03. -05.08.22 06.09.22 28.09.22 24. -26.08.22 07. -09.09.22 28. -30.09.22 17.10.22 02.11.22 29.11.22 30.11. -02.12.22 

22-1481 31.08. -02.09.22 26.09.22 12.10.22 21. -23.09.22 19. -21.10.22 09. -11.11.22 31.10.22 16.11.22 13.12.22 14. -16.12.22 

22-1485 21. -23.09.22 24.10.22 09.11.22 12. -14.10.22 02. -04.11.22 23. -25.11.22 28.11.22 14.12.22 10.01.23 11. -13.01.23 

22-1489 05. -07.10.22 21.11.22 07.12.22 26. -28.10.22 16. -18.11.22 07. -09.12.22 21.12.22 11.01.23 07.02.23 08. -10.02.23  

22-1493 02. -04.11.22 29.11.22 21.12.22 23. -25.11.22 14. -16.12.22 11. -13.01.23 09.01.23 25.01.23 21.02.23 22. -24.02.23 

22-1497 16. -18.11.22 29.11.22 21.12.22 07. -09.12.22 18. -20.01.23 08. -10.02.23 09.01.23 25.01.23 21.02.23 22. -24.02.23  

22-1499 30.11. -02.12.22 29.11.22 21.12.22 19. -21.12.22 18. -20.01.23 08. -10.02.23 09.01.23 25.01.23 21.02.23 22. -24.02.23  

22-xxx2 14. -16.12.22 29.11.22 21.12.22 03. -05.01.22 18. -20.01.23 08. -10.02.23 09.01.23 25.01.23 21.02.23 22. -24.02.23 

 

Die Online-Seminare finden im Zeitraum von 9:00 bis 18:00 Uhr statt.  

Legende tbd = diese Termine werden noch bekannt gegeben | E = Englisch   
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IPMA® Level C Erstzertifizierung: Präsenz-Termine (sortiert nach Startdatum) 

  Ort 
 Lehrgangs-

Nr. 

 

Modul D1 

PXP CB1 

(optional + 

online) 

 

Abgabe  

Antrags-un-

terlagen 

  

 

Modul D2 

 

Modul CB1 

 

Modul CB2 

PXP CB2 

(optional + 

online) 

 

Abgabe 

Level-Report 

 

 

PXP CB3 

(optional + online) 

 

 

Prüfungstermin 

 

Bamberg 22-1530 07. -09.07.22 06.09.22 28.09.22 27. -29.07.22 17. -19.08.22 14. -16.09.22 17.10.22 02.11.22 29.11.22 30.11. -02.12.22 (online) 

Bamberg 22-2006 28. -30.09.22 24.10.22 09.11.22 19. -21.10.22 16. -18.11.22 07. -09.12.22 28.11.22 14.12.22 10.01.23 11. -13.01.23 (online)  

Bamberg 22-2008 23. -25.11.22 29.11.22 21.12.22 14. -16.12.22 18. -20.01.23 08. -10.02.23 09.01.23 25.01.23 21.02.23 22. -24.02.23 (online)  

 

Berlin 22-1538 28. -30.07.22 06.09.22 28.09.22 18. -20.08.22 
07. -09.09.22 

(online) 

28. -30.09.22 

(online) 
17.10.22 02.11.22 29.11.22 30.11. -02.12.22 (online) 

Berlin 22-2010 22. -24.09.22 24.10.22 09.11.22 13. -15.10.22 03. -05.11.22 24. -26.11.22 28.11.22 14.12.22 10.01.23 11. -13.01.23 (online) 

Berlin 22-2012 17. -19.11.22 tbd tbd 08. -10.12.22 12. -14.01.23 02. -04.02.23 tbd tbd tbd März 2023 (online) 

 

Dresden 22-021DCB 03. -05.08.22 06.09.22 28.09.22 24. -26.08.22 07. -09.09.22 28. -30.09.22 17.10.22 02.11.22 29.11.22 30.11. -02.12.22 (online) 

Dresden 22-022DCB 21. -23.09.22 24.10.22 09.11.22 12. -14.10.22 02. -04.11.22 23. -25.11.22 28.11.22 14.12.22 10.01.23 11. -13.01.23 (online) 

 

Frankfurt 22-2021 
31.08. -

02.09.22 
26.09.22 12.10.22 21. -23.09.22 19. -21.10.22 09. -11.11.22 31.10.22 16.11.22 13.12.22 14. -16.12.22 (online) 

Frankfurt 22-2023 02. -04.11.22 21.11.22 07.12.22 23. -25.11.22 14. -16.12.22 11. -13.01.23 21.12.22 11.01.23 07.02.23 08. -10.02.23 (online) 

 

Hamburg 22-2017 21. -23.09.22 24.10.22 09.11.22 12. -14.10.22 02. -04.11.22 23. -25.11.22 28.11.22 14.12.22 10.01.23 11. -13.01.23 (online) 

Hamburg 22-2019 16. -18.11.22 21.11.22 07.12.22 07. -09.12.22 11. -13.01.23 06. -08.02.22 21.12.22 11.01.23 07.02.23 08. -10.02.23 (online) 

 

Die Präsenzveranstaltungen finden im Zeitraum von 9:00 bis 18:00 Uhr statt und sind grau markiert.  

Die Inhouse-Zertifizierungen werden online durchgeführt. Legende: tbd = diese Termine werden noch bekannt gegeben.  
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IPMA® Level C Erstzertifizierung: Präsenz-Termine (sortiert nach Startdatum) 

  Ort 
 Lehrgangs-

Nr. 

 

Modul D1 

PXP CB1 

(optional + 

online) 

 

Abgabe  

Antrags-un-

terlagen 

  

 

Modul D2 

 

Modul CB1 

 

Modul CB2 

PXP CB2 

(optional + 

online) 

 

Abgabe 

Level-Report 

 

 

PXP CB3 

(optional + online) 

 

 

Prüfungstermin 

 

Karlsruhe 22-023DCB 01. -03.09.22 26.09.22 12.10.22 22. -24.09.22 20. -22.10.22 10. -12.11.22 31.10.22 16.11.22 13.12.22 14. -16.12.22 (online) 

Karlsruhe 22-024DCB 03. -05.11.22 21.11.22 07.12.22 24. -26.11.22 15. -17.12.22 12. -14.01.23 21.12.22 11.01.23 07.02.23 08. -10.02.23 (online) 

 

Köln 22-2025 24. -26.08.22 06.09.22 28.09.22 14. -16.09.22 19. -21.10.22 09. -11.11.22 17.10.22 02.11.22 29.11.22 30.11. -02.12.22 (online) 

Köln 22-2027 02. -04.11.22 21.11.22 07.12.22 16. -18.11.22 14. -16.12.22 11. -13.01.23 21.12.22 11.01.23 07.02.23 08. -10.02.23 (online) 

 

Leipzig 22-021DCB 03. -05.08.22 06.09.22 28.09.22 24. -26.08.22 07. -09.09.22 28. -30.09.22 17.10.22 02.11.22 29.11.22 30.11. -02.12.22 (online) 

Leipzig 22-022DCB 21. -23.09.22 24.11.22 09.11.22 12. -14.10.22 02. -04.11.22 23. -25.11.22 28.11.22 14.12.22 10.01.23 11. -13.01.23 (online) 

 

München 22-2029 05. -07.10.22 24.10.22 09.11.22 26. -28.10.22 16. -18.11.22 07. -09.12.22 28.11.22 14.12.22 10.01.23 11. -13.01.23 (online) 

München 22-2031 
30.11. -

02.12.22 
29.11.22 21.12.22 19. -21.12.22 18. -20.01.23 08. -10.02.23 09.01.23 25.01.23 21.02.23 22. -24.02.23 (online) 

 

Stuttgart 22-025DCB 05. -07.10.22 24.10.22 09.11.22 24. -26.10.22 16. -18.11.22 07. -09.12.22 28.11.22 14.12.22 10.01.23 11. -13.01.23 (online) 

Stuttgart 22-026DCB 28. -30.11.22 29.11.22 21.12.22 19. -21.12.22 18. -20.01.23 08. -10.02.23 09.01.23 25.01.23 21.02.23 22. -24.02.23 (online) 

 

Die Präsenzveranstaltungen finden im Zeitraum von 9:00 bis 18:00 Uhr statt und sind grau markiert.  

Die Inhouse-Zertifizierungen werden online durchgeführt. Legende: tbd = diese Termine werden noch bekannt gegeben.   
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IPMA® Level C Höherzertifizierung von Level D zu C: Online-Termine (sortiert nach Startdatum) 

 

Die Online-Seminare finden im Zeitraum von 9:00 bis 18:00 Uhr statt.  

Legende tbd = diese Termine werden noch bekannt gegeben | E = Englisch  

Durchführungsgarantie  

 

  

Lehrgangs-Nr. 

 

 

Modul CB1 

PXP CB1 

(optional + online) 

 

Abgabe  

Antragsunterlagen 

 

 

Modul CB2 

PXP CB2 

(optional + online) 

 

Abgabe 

Level-Report 

 

 

PXP CB3 

(optional + online) 

 

Empfohlener 

Prüfungstermin 

 

22-1462U 20. -22.07.22 01.08.22 17.08.22 10. -11.08.22 06.09.22 21.09.22 18.10.22 19. -21.10.22 (online) 

22-1466U 17. -19.08.22 06.09.22 28.09.22 14. -15.09.22 17.10.22 02.11.22 29.11.22 30.11. -02.12.22 (online) 

22-1470U 07. -09.09.22 06.09.22 28.09.22 28. -29.09.22 17.10.22 02.11.22 29.11.22 30.11. -02.12.22 (online) 

22-1482U 19. -21.10.22 24.10.22 09.11.22 09. -10.11.22 28.11.22 14.12.22 10.01.23 11. -13.01.23 (online) 

22-1486U 02. -04.11.22 21.11.22 07.12.22 23. -24.11.22 21.12.22 11.01.23 07.02.23 08. -10.02.23 (online) 

22-1490U 16. -18.11.22 21.11.22 07.12.22 07. -08.12.22 21.12.22 11.01.23 07.02.23 08. -10.02.23 (online) 

22-1493U 14. -16.12.22 29.11.22 21.12.22 11. -12.01.23 09.01.23 25.01.23 21.02.23 22. -24.02.23 (online) 

22-1497U 18. -20.01.23 29.11.22 21.12.22 08. -09.02.23 09.01.23 25.01.23 21.02.23 22. -24.02.23 (online) 
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IPMA® Level C Höherzertifizierung von Level D zu C: Präsenz-Termine (sortiert nach Startdatum) 

 

Ort 

 

  

 Lehrgangs-Nr. 

 

 

Modul CB1 

PXP CB1 

(optional + online) 

 

Abgabe  

Antrags-unterla-

gen 

 

 

Modul CB2 

PXP CB2 

(optional + online) 

 

Abgabe 

Level-Report 

 

PXP CB3 

(optional + online) 

 

Empfohlener 

Prüfungstermin 

Bamberg 22-1530U 17. -19.08.22 06.09.22 28.09.22 14. -15.09.22 17.10.22 02.11.22 29.11.22 30.11. -02.12.22 (online) 

Bamberg 22-2006U 16. -18.11.22 24.10.22 09.11.22 07. -08.12.22 28.11.22 14.12.22 10.01.23 11. -13.01.23 (online)  

Bamberg 22-2008U 18. -20.01.23 29.11.22 21.12.22 08. -09.02.23 09.01.23 25.01.23 21.02.23 22. -24.02.23 (online)  

 

Berlin 22-1538U 
07. -09.09.22 

(online) 
06.09.22 28.09.22 

28. -29.09.22 

(online) 
17.10.22 02.11.22 29.11.22 30.11. -02.12.22 (online) 

Berlin 22-2010U 03. -05.11.22 24.10.22 09.11.22 24. -25.11.22 28.11.22 14.12.22 10.01.23 11. -13.01.23 (online) 

Berlin 22-2012U 12. -14.01.23 tbd tbd 02. -03.02.23 tbd tbd tbd März 2023 (online) 

 

 

Dresden 22-021U 07. -09.09.22 06.09.22 28.09.22 28. -29.09.22 17.10.22 02.11.22 29.11.22 30.11. -02.12.22 (online) 

Dresden 22-022U 02. -04.11.22 24.10.22 09.11.22 23. -24.11.22 28.11.22 14.12.22 10.01.23 11. -13.01.23 (online) 

 

 

Frankfurt 22-1571U 06. -08.07.22 01.08.22 17.08.22 27. -28.07.22 06.09.22 21.09.22 18.10.22 19. -21.10.22 (online) 

Frankfurt 22-2021U 19. -21.10.22 26.09.22 12.10.22 09. -10.11.22 31.10.22 16.11.22 13.12.22 14. -16.12.22 (online) 

Frankfurt 22-2023U 14. -16.12.22 21.11.22 07.12.22 11. -12.01.23 21.12.22 11.01.23 07.02.23 08. -10.02.23 (online) 

 

Hamburg 22-2017U 02. -04.11.22 24.10.22 09.11.22 23. -24.11.22 28.11.22 14.12.22 10.01.23 11. -13.01.23 (online) 

Hamburg 22-2019U 11. -13.01.23 21.11.22 07.12.22 06. -07.02.22 21.12.22 11.01.23 07.02.23 08. -10.02.23 (online) 

 

Die Präsenzveranstaltungen finden im Zeitraum von 9:00 bis 18:00 Uhr statt und sind grau markiert.  

Die Inhouse-Zertifizierungen werden online durchgeführt. Legende: tbd = diese Termine werden noch bekannt gegeben. 
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IPMA® Level C Höherzertifizierung von Level D zu C: Präsenz-Termine (sortiert nach Startdatum) 

 

Ort 

 

  

 Lehrgangs-Nr. 

 

 

Modul CB1 

PXP CB1 

(optional + online) 

 

Abgabe  

Antrags-unterla-

gen 

 

 

Modul CB2 

PXP CB2 

(optional + online) 

 

Abgabe 

Level-Report 

 

PXP CB3 

(optional + online) 

 

Empfohlener 

Prüfungstermin 

Karlsruhe 22-023U 20. -22.10.22 26.09.22 12.10.22 10. -11.11.22 31.10.22 16.11.22 13.12.22 14. -16.12.22 (online) 

Karlsruhe 22-024U 15. -17.12.22 21.11.22 07.12.22 12. -13.01.23 21.12.22 11.01.23 07.02.23 08. -10.02.23 (online) 

 

 

Köln 22-1598U 06. -08.07.22 01.08.22 17.08.22 27. -28.07.22 06.09.22 21.09.22 18.10.22 19. -21.10.22 (online) 

Köln 22-2025U 19. -21.10.22 06.09.22 28.09.22 09. -10.11.22 17.10.22 02.11.22 29.11.22 30.11. -02.12.22 (online) 

Köln 22-2027U 14. -16.12.22 21.11.22 07.12.22 11. -12.01.23 21.12.22 11.01.23 07.02.23 08. -10.02.23 (online) 

 

 

Leipzig 22-021U 07. -09.09.22 06.09.22 28.09.22 28. -29.09.22 17.10.22 02.11.22 29.11.22 30.11. -02.12.22 (online) 

Leipzig 22-022U 02. -04.11.22 24.10.22 09.11.22 23. -24.11.22 28.11.22 14.12.22 10.01.23 11. -13.01.23 (online) 

 

München 22-1604U 17. -19.08.22 06.09.22 28.09.22 14. -15.09.22 17.10.22 02.11.22 29.11.22 30.11. -02.12.22 (online) 

München 22-2029U 16. -18.11.22 24.10.22 09.11.22 07. -08.12.22 28.11.22 14.12.22 10.01.23 11. -13.01.23 (online) 

München 22-2031U 18. -20.01.23 29.11.22 21.12.22 08. -09.02.23 09.01.23 25.01.23 21.02.23 22. -24.02.23 (online) 

 

Stuttgart 22-006U 17. -19.08.22 06.09.22 28.09.22 14. -15.09.22 17.10.22 02.11.22 29.11.22 30.11. -02.12.22 (online) 

Stuttgart 22-025U 16. -18.11.22 24.10.22 09.11.22 07. -08.12.22 28.11.22 14.12.22 10.01.23 11. -13.01.23 (online) 

Stuttgart 22-026U 18. -20.01.23 29.11.22 21.12.22 08. -09.02.23 09.01.23 25.01.23 21.02.23 22. -24.02.23 (online) 

 

Die Präsenzveranstaltungen finden im Zeitraum von 9:00 bis 18:00 Uhr statt und sind grau markiert.  

Die Inhouse-Zertifizierungen werden online durchgeführt. Legende: tbd = diese Termine werden noch bekannt gegeben. 
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Online-Inhouse-Zertifizierungs-Termine auf einen Blick  

IPMA® Level C mit Abgabefristen zum Certified Project Manager (IPMA® Level C) 

Zertifizierungs-Nr. Ort 

Abgabe 

Antragsunterlagen C/B/A 

- 9 Wochen bei der PM-ZERT 

Abgabe 

C/B/A-Report 

 

- 4 Wochen bei der PM-ZERT 

Workshop  

(optional) 
Zertifizierungstermin 

Z 22-214 Online 28.09.22 02.11.22 29.11.22 30.11. -02.12.22 

Z 22-215 Online 12.10.22 16.11.22 13.12.22 14. -16.12.22 

Z 23-200 Online 09.11.22 25.01.23 10.01.23 11. -13.01.23 

Z 23-201 Online 07.12.22 11.01.23 07.02.23 08. -10.02.23 

Z 23-202 Online 21.12.22 25.01.23 21.02.23 22. -24.02.23 

 

Unsere Inhouse-Zertifizierungen finden ab 8 Teilnehmern statt.  

*Dieser Prüfungstermin ist bereits ausgebucht. Kontaktieren Sie uns – wir nehmen Sie gerne auf unsere Warteliste.  

 


